
Zaman və biz

*ənc nəslin ailə dəyərlərini, adət-ənənələri necə qəbul etməsi və qoruması 
həmişə aktual olub. Lakin nəsillər arasındakı fərq heç vaxt bugünkü qədər 
kəskin hiss edilməyib. Texnologiyanın sürətlə inkişaf etdiyi, qloballaşmanın 
sərhəd tanımadığı bir dövrdə gənc nəsil artıq fərqli həyat tərzinə meyillənib. 
Nəticədə isə, klassik ailə modeli ilə müasir yaşam arasında fərq yaranır. 
Milli-mənəvi dəyərlərə sadiq ailələrdə yetkinləşmiş yaşlı insanlarla onların 
rəqəmsal dövrdə böyüyən övladlarının dünyagörüşləri arasında uyğunsuzluq 
nədən qaynaqlanır və bizi hara aparır"

Gənclərin ailə və milli kimliklə bağlı 
münasibəti çox zaman onların Qərb həyat 
tərzinə meyilliliyi ilə əlaqələndirilir. Proble-
min kökündə, sadəcə, texnoloji asılılıq deyil, 
həm də dünyaya baxış tərzi, prioritetlər və 
ünsiyyət formaları dayanır. Valideynlər üçün 
“uğur” anlayışı daha çox sabit iş, diplom və 
cəmiyyətdə qəbul olunmuş status deməkdir-
sə, müasir gənclər üçün nailiyyət özünüifadə, 
azadlıq və yaradıcılıqla ölçülür. Onlar iye-
rarxik qaydalardan çox, şəxsi rahatlıqlarını 
üstün tuturlar. Bu fərqlilik çox vaxt ailə daxi-
lində anlaşılmazlığa yol açaraq valideyn-öv-
lad münasibətlərini uçuruma aparır. Valideyn 
övladının saatlarla kompüter arxasında otur-
masını vaxt itkisi kimi qiymətləndirərkən, 
gənc bəlkə də orada gələcək karyerasını qu-
rur və ya dünyanı dərk edir.

Nəsillər arasındakı fərq özünü gənclə-
rin dilində, danışıq tərzində də büruzə verir. 
Onların leksikonlarında qısaldılmış sözlər, 
xarici terminlər və yeni məna ilə yüklənmiş 
ifadələr yaşlı nəslə “sirli kod sistemi” kimi 
görünür. Lakin fərq yalnız lüğət tərkibində 
deyil, həm də düşüncə tərzindədir. Müasir 
gənclər hər şeyi sürətlə qavrayır, saatlarla da-
vam edən nəsihətlərə qulaq asmaqdan sıxılır, 
onlara deyilən hər şeyi kor-koranə qəbul et-
mir, səbəbini araşdırırlar. 

Valideynlər isə illərin təcrübəsinə gü-
vənərək dediklərinin müzakirə olunmadan 
həqiqət kimi qəbul edilməsini istəyirlər. Bu 
məqamda fikir ayrılığı yaranır: bir tərəf “mən 
bilirəm, çünki yaşamışam” deyərək keçmiş 
təcrübələrinə söykənir, digər tərəf isə “sənin 
yaşadığın dünya artıq keçmişdə qalıb” arqu-
mentini nümunə gətirərək özünü haqlı sayır. 
Əslində hər iki tərəf özü-özlüyündə haqlıdır. 

Lakin valideynlərin qoruyucu instinkti 
ilə gənclərin “yeni dünya kəşf etmək” istəyi 
toqquşduqda ailədaxili ünsiyyət zəiÀəyir. Nə-
sillərarası mənəvi körpülər dağıldıqda mən-
sub olduğumuz dəyərlər sistemini gələcəyə 
daşımaq da çətinləşir. Beləcə, zaman keçir, 
nəsillər bir-birini əvəz edir. Bəs zamanın 
bu amansız axınında bizi biz edən mənəvi 
dəyərlərimizi qoruyub saxlaya bilirikmi?

Mövzu ilə bağlı sosioloq Üzeyir Şəfiye-
vin fikirlərini öyrəndik. Ekspert qeyd etdi 
ki, valideyn və övlad arasındakı münasi-
bətlər tarixin bütün dövrlərində aktual 
olub:

–“Atalar və oğullar” məsələsi, vali deyn-
övlad münasibətində problem eramızdan əv-

vəldən tutmuş günümüzə qədər aktuallığını 
qoruyub. Həmişə atalar oğullardan narazı 
olublar. Fəlsəfədə “inkarı inkar” qanunu var� 
hər yeni nəsil özündən əvvəlki nəsli müəy-
yən mənada qəbul etmir və onlara tənqidi 
yanaşır. Lakin əsas məsələ budur: biz orta və 
yaşlı nəsil olaraq gənclərə mənəvi baxımdan 
nə aşılamışıqsa, onun da nəticəsini görürük. 
Odur ki, nəsə tələb etməzdən əvvəl onlara nə 
verdiyimiz barədə düşünməliyik. Gəncləri-
mizi “sosial anomiya”dan – mənəvi boşluq-
dan qorumaq üçün onlara sağlam sosiallaşma 
mühiti yaratmalı və düzgün dəyərlər təqdim 
edən institutlar formalaşdırmalıyıq.

 –Əslində, nəsillər arasında kəskin uçu-
rum yoxdur. Bu gün İKT texnologiyaları və 
rəqəmsal cəmiyyət bütün nəsillərə bu və ya 
digər şəkildə təsir göstərir. İstər “Z”, istər 
“Alfa”, istərsə də yeni formalaşan “Beta” 
nəsli olsun, bunlar birbaşa texnologiyanın tə-
siri ilə sosiallaşan nəsillərdir. Lakin yaşlı və 
orta nəsil də bu prosesdən kənarda qalmayıb. 
Bu gün onlar da rəqəmsal imkanlardan istifa-
də edirlər. Məhz bu baxımdan nəsillər arasın-
da texnoloji qütbləşmə yoxdur.

Müsahibimizə görə, problem texno-
logiyanın özü deyil, onun yaratdığı qlobal 
təsirlərdir:

– Hazırda mədəniyyətlər və dünyagö-
rüşləri arasında qarşılıqlı inteqrasiya prosesi 
gedir. “Açıq cəmiyyət” nəzəriyyəsinin ba-
nisi Karl Popperin dediyi kimi, cəmiyyətlər 
bir-biri ilə müsbət və ya mənfi təcrübələri 
mübadilə edir. Lakin bu “əridici qazan”da 
bəzi mədəniyyətlər özünəməxsusluğunu iti-
rir. Biz müasir dünyaya öz milli identikliyi-
mizi saxlayaraq inteqrasiya etməliyik. 

Sosioloq müasir texnologiyalar vasitə-
silə gənclərə aşılanan yad təfəkkür forma-
larının nəsillər arasında süni uçurumlar 
yaratdığını söylədi:

–Hazırda bəzi Qərb mərkəzli güclərin 
ictimai nəqliyyatda böyüklərə yer verməmək 
kimi düşüncələri gənclərimizə “müasirlik” 
adı ilə sırımağa çalışdıqlarını müşahidə edi-
rik. Bu, əslində, nəsillərarası konÀikt yarat-
maq və kollektiv şüurumuzu zəiÀətmək üçün 
düşünülmüş addımdır. Halbuki, Azərbaycan 
cəmiyyətində ağsaqqal və ağbirçəyə hörmət 
hər zaman olub. İctimai nəqliyyatda və ya di-
gər məkanlarda böyüyə yer vermək, sadəcə, 
bir nəzakət qaydası deyil, milli-mənəvi arxe-
tipimizdir.

Atalarımız əbəs yerə deməyiblər: “İman-
sız yerdə otur, ağsaqqalsız yerdə oturma”. Bu 
aforizm bizim cəmiyyət üçün böyüyün fikri-
nin və varlığının nə qədər əhəmiyyət kəsb et-
diyini göstərir. Buna görə də milli-mənəvi və 
əxlaqi dəyərlərimizi, adət-ənənələrimizi qo-
rumalı, gələcək nəsillərə düzgün ötürməliyik 
ki, milli kimliyimiz zamanın sınaqlarından 
keçərək əbədiyaşarlıq qazansın.

Müsahibimiz qeyd etdi ki, sosial şə-
bəkələrin mənfi təsirlərindən qorunma-
ğın yeganə yolu valideynlərin övladlarına 
daha çox vaxt ayırmalarıdır:

–Uşaqları və gəncləri sosial şəbəkələrdə-
ki neqativ, toksik məlumatlardan və qəsdən 
yaradılan aqressiv müzakirələrdən uzaq tut-
maq mütləqdir. Əgər valideyn övladına vaxt 
ayırmasa, həmin boşluğu sosial şəbəkələr 
dolduracaq. Valideyn övladı ilə zaman keçir-
məlidir ki, öz mənəvi-əxlaqi dəyərlərini ona 
aşılaya və ötürə bilsin.

Bəzi valideynlərin gənc nəslə qarşı 
mühafizəkar yanaşmasının fərdi xarakter 
daşıdığını vurğulayan sosioloq, cəmiyyət-
də nəsillərarası həmrəyliyin açarının məhz 
təcrübə ilə yeniliyin sintezində olduğunu 
bildirdi:

–Gənc nəsli qəbul etməmək ümumi bir 
qayda deyil. Bu, daha çox fərdi yanaşmadan 
və ailə mühitindən asılıdır. Övladının innova-
tiv düşüncəsi və kreativliyi ilə qürur duyan, 
ondan faydalanan valideynlər də az deyil. On-
lar anlayırlar ki, yeni nəsil daha çevik və ope-
rativdir. Əksinə, köhnə stereotiplərlə yaşamaq 
nəsillər arasındakı körpüləri zədələyə bilər.

Yaşlı nəslin illərlə topladığı təcrübə və 
müdrikliyi ilə gənclərin çevikliyi, dinamik-
liyi və kreativ düşüncəsi birləşəndə ortaya 
mükəmməl nəticə çıxır. Bu sintez qarşılıqlı 
anlaşmanı və gələcəyimizi təmin edən əsas 
amildir. Unutmamalıyıq ki, gənclərin uğurla-
rı da, səhvləri də bizimdir. Mənəvi dəyərlərin 
gələcək nəsillərə sağlam şəkildə ötürülməsi 
üçün ailə, məktəb və media institutları öz 
funksiyalarını düzgün yerinə yetirməlidir. Bu 
prosesdə hər bir fərd öz rolunu dərk etməli, 
valideyn öz valideynlik missiyasını, övlad isə 
övladlıq məsuliyyətini bilməlidir.

3sixoloq Vəfa Fazilova da milli dəyər-
lərimizin gənclərimizə aşılanmasında ailə 
mühitinin böyük əhəmiyyət kəsb etdiyini 
vurğuladı:

–Azərbaycan cəmiyyətində ailə hər za-
man müqəddəs hesab olunub. Böyüyə hör-
mət, kiçiyə qayğı, valideyn sözünə ehtiram, 
ailə birliyi, qohumluq əlaqələri milli kimliyi-
mizin əsas sütunlarıdır. Keçmişdə bu dəyər-
lər ailə daxilində, gündəlik həyatın təbii his-
səsi kimi övladlara ötürülürdü. Qloballaşma 
dövründə gənclərin fərdi azadlıq meyilləri 
nəsillərarası münasibətlərdə anlaşılmazlıqla-
ra səbəb olur.

Müasir dövrdə vəziyyət müəyyən mə-
nada fərqlidir. Qloballaşma, texnologiyanın 
sürətli inkişafı, sosial şəbəkələr və fərqli mə-
dəni təsirlər gənc nəslin dünyagörüşünü də-
yişir. Gənclər daha sərbəst düşünməyə, fərdi 
azadlıqlarına üstünlük verməyə meyillidirlər. 
Bu isə bəzən valideynlə övlad arasında fi-
kir ayrılığına, nəsillərarası anlaşılmazlıqlara 
səbəb olur. Valideynlər ənənəvi dəyərlərin 
itirildiyini düşünür, gənclər isə köhnə yanaş-
maların onların həyatında müəyyən məhdu-
diyyətlər yaratdığını hesab edirlər.

Vəfa Fazilova mənəvi dəyərlərin ta-
mamilə itmədiyini, sadəcə, müasir dövrün 
tələblərinə uyğun təzahür formalarının 
transformasiyaya uğradığını vurğuladı:

– Gerçək olan odur ki, zaman keçdikcə 
mənəvi dəyərlər tamamilə yox olmur, sadə-

cə, tərzini dəyişir. Məsələn, hörmət anlayışı 
əvvəlki kimi sərt itaət formasında deyil, qar-
şılıqlı anlayış və dialoq şəklində özünü göstə-
rir. Ailə bağları zəiÀəyirmiş kimi görünsə də, 
bir çox gənc hələ də valideynlərini həyatının 
əsas dayağı, dəstəkçisi hesab edir. Sadəcə, bu 
münasibətlər fərqli formada, daha müasir dü-
şüncə tərzi ilə qurulur.

3sixoloq nəsillərarası harmoniyanın 
təmin olunmasında tərəÀərin üzərinə 
düşən sosial məsuliyyətdən və müxtəlif 
ictimai institutların bu prosesdəki rolun-
dan da danışdı:

– Burada məsuliyyət həm valideynlərin, 
həm də gənclərin üzərinə düşür. Valideynlər 
zamanın dəyişdiyini qəbul etməli, övladla-
rını dinləməyi və anlamağı bacarmalıdırlar. 
Gənclər isə milli köklərini, ailə dəyərlərini 
unutmayaraq azad düşüncə ilə bu məsuliyyəti 
balanslaşdırmalıdırlar. Məktəb, cəmiyyət və 
media bu prosesdə mühüm rol oynayır, onlar 
da dəstəyini əsirgəməməlidir.

Zaman axınında mənəvi dəyərlərimizi 
qorumaq mümkündür, lakin bu, avtomatik 
baş vermir. Dəyərlər yalnız qadağalarla de-
yil, sevgi, hörmət və qarşılıqlı anlaşma ilə 
nəsildən-nəslə ötürülür. Azərbaycan mühi-
tində əsas məsələ ənənə ilə müasirliyi qar-
şı-qarşıya qoymaq deyil, onları bir-birini ta-
mamlayan dəyərlər kimi qəbul etməkdir. Bu 
balans qorunduğu təqdirdə nəsillər dəyişsə 
də, mənəvi dəyərlərimiz yaşamağa davam 
edəcək.

Mütəxəssislərin dediklərindən görün-
düyü kimi, nəsillərarası fərqlilik qaçılmaz-
dır, lakin texnologiyanın gətirdiyi rəqəmsal 
transformasiyalar milli-mənəvi dəyərlərimizi 
sarsıtmır, onların yeni formada təzahür etmə-
si üçün imkanlar yaradır. Mənəvi dəyərləri-
mizi müasir dövrün tələblərinə uyğun olaraq 
gənc nəslə ötürmək isə öz əlimizdədir. Milli 
kimliyinə sahib çıxmayan cəmiyyət müa-
sirləşmə yolunda uğur qazana bilməz. Bu 
baxımdan, dəyərlərimizin zamanın sınağın-
dan zənginləşərək çıxmasını təmin etmək hər 
birimizin mənəvi borcudur.

Elenora HƏSƏNOVA 
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Adət-ənənələrdə varislik milli 
kimliyi yad təsirlərdən qoruyur
“2÷Xllar”Õn “atalar”dan XzaqlaúPaVÕ bizi Kara aSarÕr"

Azərbaycan dövləti ana dilimizin mötəbər himayədarıdır
Azərbaycan ədəbi dilinin saÀığının qorunması və zənginləşdirilməsi, onun 

işləkliyinin yüksək səviyyədə təmin edilməsi müstəqil dövlətimizin milli-
mənəvi dəyərlərimizin himayə edilməsi ilə bağlı siyasətində önəmli yer tutur. 
Bu sahədə 3rezident İlham Əliyevin ardıcıl və prinsipial mövqeyini elmi-
mədəni ictimaiyyət məmnunluq və minnətdarlıqla dəstəkləyir.

Dövlət başçısı Azərbaycan dilini milli 
kimliyimizin, dövlətçiliyimizin və mədəni 
suverenliyimizin əsas dayağı kimi qiymət-
ləndirir və bu istiqamətdə məqsədyönlü si-
yasət həyata keçirir.

Ana dilimizin qorunması, həm şifahi, 
həm də yazılı formada düzgün işlədilməsi, 
zənginləşdirilməsi, cəmiyyətdə mövqeyinin 
möhkəmləndirilməsi ilə bağlı dövlət dil si-
yasətini ümummilli lider Heydər Əliyevin 
siyasi kursunun layiqli davamçısı, Prezident 
İlham Əliyev ardıcıl və uğurla davam etdirir. 

     Prezidentin bu sahədə imzaladığı kon-
septual sənədlər, verdiyi göstərişlər, qarşıya 
qoyduğu tələblər müsbət nəticələrini verir. 
Naxçıvan və Mingəçevir şəhərlərində “Ana 
dili” abidələrinin ucaldılması da Azərbaycan 
dilinə göstərilən yüksək ehtiramın və qayğı-
nın timsalıdır. Ölkə rəhbəri İlham Əliyevin 
müxtəlif məclis və görüşlərdəki çıxışları 
zamanı Azərbaycan dilinə, əlifbasına, mə-
dəniyyətinə, incəsənətinə və ümumilikdə, 
milli kimliyimizə xüsusi qayğı ilə yanaşması 
ana dilimizə sevgi və ehtiramın ən yüksək 
nümunəsidir. Prezidentin rəsmi çıxışları və 
nitqləri ədəbi dilə həssas və ciddi münasibət 
örnəyidir. 

Milli dilçilikdə mövcud problemlərin 
həlli məqsədilə Prezident İlham Əliyevin 
2012-ci il 23 may tarixində imzaladığı sərən-
camda Azərbaycan dilinin digər türk dilləri 
ilə qarşılıqlı əlaqələrinin araşdırılması, müa-
sir dilçilik məsələlərinin nəzəri baxımdan 
öyrənilməsi, ana dilimizin keçdiyi inkişaf 
mərhələlərini dolğun şəkildə əks etdirən fun-
damental elmi əsərlərin hazırlanması kimi 
mühüm məsələlər öz əksini tapmışdır.

Dövlət başçısının 2013-cü il 9 aprel tarix-
li sərəncamı da Azərbaycan dilinə göstərilən 
diqqət və qayğının növbəti təzahürüdür. Bu 
sənəddə 2013–2020-ci illər ərzində qlobal-
laşma şəraitində Azərbaycan dilinin zamanın 
tələblərinə uyğun istifadəsinin təmin edil-
məsi, dilçiliyin dövlət səviyyəsində inkişafı, 
elmi müəssisələrin maddi-texniki bazasının 
gücləndirilməsi, dilçiliyin prioritet istiqamət-
lərinin müəyyənləşdirilməsi, qədim dillərin 
tədqiqi, Azərbaycan dilinin dövlət dili kimi 

möhkəmləndirilməsi, tədrisi, lüğət tərkibinin 
zənginləşdirilməsi, qrammatik quruluşunun 
qorunması, söz yaradıcılığına nəzarətin ar-
tırılması, nitq mədəniyyəti sahəsində kom-
pleks tədbirlərin həyata keçirilməsi kimi mü-
hüm vəzifələr qarşıya qoyulmuşdur. 

Eyni zamanda, kütləvi informasiya va-
sitələrində, televiziya və radio kanallarında, 
internet məkanında və sosial şəbəkələrdə 
ədəbi dil normalarının pozulmasının qarşı-
sının alınması, Azərbaycan dilində elektron 
resursların, interaktiv və rəqəmsal dərsliklə-
rin hazırlanması da həmin sərəncamda xüsusi 
yer tutur.

Prezident İlham Əliyevin 2018-ci il 1 
noyabr tarixli “Azərbaycan dilinin saÀığı-
nın qorunması və dövlət dilindən istifadənin 
daha da təkmilləşdirilməsi ilə bağlı tədbirlər 
haqqında” fərmanı isə ana dilimizin inkişafı 
baxımından mühüm tarixi sənəd kimi xüsusi 
əhəmiyyət daşıyır. Bu sənəd dilin normativ 
müdafiəsini gücləndirməklə yanaşı, müasir 
dil təhlükəsizliyi anlayışının qurumlaşmış 
əsaslarını formalaşdırmışdır.

Ana dili ilə bağlı məsələlərin davamlı 
nəzarət və himayəyə möhtac olduğunu Pre-
zident  İlham Əliyevin bu ayın əvvəlində 
yerli televiziya kanallarına verdiyi müsahi-
bədə söylədiyi mülahizələr bir daha hamıya 
anlatdı. Dövlət başçısı həmin xatırlatmasın-
da Azərbaycan dilinə münasibətini açıq və 
prinsipial şəkildə ifadə edərək bildirdi: “Əgər 
biz müstəmləkəçilik illərində dilimizi qoruya 
bilmişiksə və bizim əcdadlarımız onu bizə 
əmanət veriblərsə, necə ola bilər ki, biz bu 
gün bu dilimizi qorumayaq? Bəzən bilərək-
dən, bəzən bilməyərəkdən dilimizə daxil olan 
xarici kəlmələr - onlar dilimizi zənginləşdir-
mir və o kəlmələri istifadə edənləri daha ağıl-
lı etmir. Biz Azərbaycan dilimizi qorumalıyıq 
və Azərbaycan dilinin qoruyucusu Azərbay-
can dövlətidir”.

Bu həssas münasibət Prezident İlham 
Əliyevin dil məsələsinə yalnız mədəni deyil, 
strateji yanaşdığını göstərir. Burada dilin xa-
rici təsirlərdən qorunması milli sərvət, döv-
lətin məsuliyyət daşıdığı fundamental dəyər 
kimi təqdim olunur. Dövlət başçısı dəfələrlə 

vurğulayıb ki, ədəbi dilin qorunması dövlət-
çilik məsələsidir və bu, təsadüfi deyil.

Prezidentin əməli fəaliyyətində gerçək-
ləşən dövlət dil siyasəti xalq – lider birliyinin 
möhkəm təməli üzərində qurulub. Bu anlam-
da dil həm kollektiv yaddaşı formalaşdırır, 
həm milli kimliyi möhkəmləndirir, həm də 
cəmiyyətdə birliyi təmin edən əsas vasitə-
dir. Məhz bu səbəbdən dövlət başçısı dilin 
qorunmasını milli təhlükəsizliyin prioritet 
məsələlərindən biri kimi dəyərləndirir.

Müsahibədə diqqətçəkən məqamlardan 
biri də tarixi müstəmləkəçilik təcrübəsinə 
verilən qiymətdir. Prezident bu prosesi yal-
nız siyasi deyil, eyni zamanda, psixoloji və 
mədəni təsir kimi dəyərləndirir. Bu baxım-
dan dilin qorunması milli şüurun və mədəni 
müqavimətin əsas mexanizmi kimi təqdim 
olunur.

Prezident İlham Əliyev Azərbaycan dili-
nin tarixi davamlılığını xüsusi vurğulayaraq 
qeyd edir ki, bu gün danışdığımız dil ulu 
babalarımızın danışdığı dilin əsas mahiyyə-
tini qoruyub saxlamışdır. Bu fakt Azərbaycan 
dilinin güclü fonetik və morfoloji sistemə, 
eləcə də möhkəm ədəbi ənənəyə malik oldu-
ğunu göstərir.

Dövlət başçısının xarici sözlərə münasi-
bəti də diqqətəlayiqdir: “Dilimizi nə qədər 
çox qorusaq, nə qədər saf, təmiz saxlasaq, o 
qədər də millətimiz, necə deyərlər, saf olacaq 
və milli kimliyimiz həmişə bərqərar olacaq”. 
Prezident beynəlxalq terminologiyanın zə-

ruriliyini qəbul etsə də, əsassız, imitasiya 
xarakterli alınmaların dilin daxili harmoni-
yasını pozduğunu açıq şəkildə bildirir. Bu 
mövqe müasir dil təhlükəsizliyi anlayışı ilə 
tam uzlaşır.

Müsahibədə diaspor məsələsinə toxunul-
ması Prezidentin dil siyasətinin yalnız ölkə 
daxilini deyil, qlobal miqyası əhatə etdiyini 
göstərir: “Dünyada 50 milyon azərbaycanlı 
yaşayır, amma əzəli, əbədi, ədəbi dili qoru-
yan bizik və çox istəyirəm ki, xaricdə ya-
şayan azərbaycanlılar da Azərbaycan dilini 
mükəmməl bilsinlər. ... Azərbaycanlıların ya-
şadıqları bütün yerlərdə onlayn Azərbaycan 
dili məktəbləri olmalıdır ki, bizim uşaqları-
mız öz ana dillərini bilsinlər”.

Möhtərəm Prezidentin göstərişi ilə xaric-
də yaşayan azərbaycanlılar üçün onlayn dil 
məktəblərinin yaradılması dilin nəsildən-nəs-
lə ötürülməsi və milli bağların qorunması 
baxımından strateji əhəmiyyət daşıyır.

Azərbaycan dilinin saÀığının qorunma-
sı və inkişaf etdirilməsi işində Azərbaycan 
Milli Elmlər Akademiyasının Nəsimi adına 
Dilçilik İnstitutunun üzərinə birbaşa məsul 
vəzifələr düşür. Bu milli məsuliyyəti dərin-
dən dərk edən institutun kollektivi ana dili-
mizin düzgün və səlis istifadəsinin keşiyində 
dayanır, onun təbliği, qorunması, zənginləş-
dirilməsi və yad ünsürlərdən təmizlənməsi is-
tiqamətində ardıcıl elmi araşdırmalar aparır. 

“Azərbaycan dilinin orfoqrafiya lüğə-
ti”nin hazırlanması, toponimlərin mənşəyini 

araşdıran toponimika və Azərbaycan dilinin 
müasir işlənmə vəziyyətini kütləvi informa-
siya vasitələrində və ictimai mühitdə sistemli 
şəkildə elmi təhlil edən monitorinq və linq-
vistik təhlil şöbələrinin yaradılması və digər 
tədbirlər ana dilimizin saÀığının və inkişafı-
nın təmin olunmasına xidmət edən mühüm 
addımlardır.

Azərbaycan dilinin qorunması və inkişa-
fı Prezident İlham Əliyevin həyata keçirdiyi 
dil siyasətinin prioritet istiqamətlərindən bi-
ridir. Dövlət başçısının ardıcıl və prinsipial 
mövqeyi Azərbaycan dilinin inkişafına elmi 
əsaslar qazandırır. Dilçilik İnstitutunda apa-
rılan orfoqrafik tədqiqatlar, terminologiya 
işləmələri və dilin monitorinqi yönümlü araş-
dırmalar Prezidentin dil siyasətinin elmi da-
yaqlarını təmin edir və onun praktiki icrasına 
dəstək verir.

Dövlət başçısının müəyyən etdiyi strateji 
istiqamətlər çərçivəsində dil təhlükəsizliyi-
nin təmin olunması və ədəbi dilin cəmiyyət-
də mövqeyinin gücləndirilməsi üçün bir sıra 
əsas vəzifələr önə çıxır. İlk növbədə, media 
mühitində dilə struktur səviyyəsində məsu-
liyyət möhkəmləndirilməli, kütləvi informa-
siya vasitələrində ədəbi dil normalarına ri-
ayət olunması sistemli nəzarət mexanizmləri 
ilə təmin edilməlidir. Təhsil sistemində “dil 
təhlükəsizliyi” anlayışı ayrıca elmi-praktik 
istiqamət kimi formalaşdırılmalı, bu sahədə 
metodik və konseptual yanaşmalar hazırlan-
malıdır.

Sosial şəbəkələrdə ədəbi dilin nüfuzunun 
artırılması məqsədilə elmi əsaslara söykənən 
tövsiyələr işlənib hazırlanmalı, xaricdə yaşa-
yan soydaşlarımız üçün Azərbaycan dilinin 
qorunması və tədrisi istiqamətində fəaliyyət 
göstərən onlayn dil mərkəzlərinin elmi-meto-
dik bazası genişləndirilməlidir. Bu istiqamət-
də həyata keçirilən tədbirlər Prezidentin dil 
siyasətinin səmərəli icrasına və Azərbaycan 
dilinin inkişafına xidmət edir.

Göründüyü kimi, Prezident İlham 
 Əliyevin dil siyasəti rasional və elmi əsas-
lara söykənir. Azərbaycan dilinin qorunması 
həm milli kimliyin, həm dövlətçiliyin təməli, 
həm də gələcək nəsillərin zəmanətidir və bu 
yanaşma ədəbi dilimizin güclü və rəqabətə 
davamlı inkişafına şərait yaradır.

Aynel 0ƏùƏDİYEVA�  
A0EA Nəsimi adına Dilçilik  

İnstitutunun elmi katibi�  
filoloJiya elmləri doktoru 

Xalq qəzeti 1330 yanvar 2026-cı il, cümə

MƏDƏNİYYƏT


